EXTRATO DE ADITAMENTO A TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

6º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N.º 001/2020 - PROCESSO ELETRÔNICO 
N.º 36.753/19 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 041/19. OBJETO: 
Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor de R$ 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), a ser utilizado para a 
contratação de 1 psicólogo experiente em psicologia jurídica, com 
vigência de 01/08/25 até 31/12/25, respeitado o previsto no Plano de 
Trabalho anexo. CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia 
- CNPJ nº 45.279.635/0001-08. COLABORADOR(A): AMICRI - 
Associação Amigos da Criança de Atibaia - CNPJ nº 00.644.883/0001-
72. VALOR DO REPASSE: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais). DATA DE ASSINATURA: xx/07/25. SIGNATÁRIO: 
Claudia Maria Nogueira, CPF n.º 888.171.727-15 e Célio Yoshiharu 
Ohashi, CPF n.º 178.149.638-26. 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 
SELEÇÃO, 18 de julho de 2.025.

[...]

13) e pela Procuradoria-Geral do Município no despacho 10 do 
Memorando Eletrônico nº 33.096/2025 e, prestigiando os princípios 
que norteiam a Administração Pública, em especial os princípios 
da proporcionalidade e razoabilidade, aplico à ora contratada a 
sanção de: MULTA no valor total de R$ 255,77 (duzentos e cinquenta 
e cinco reais e setenta e sete centavos), correspondente a 20% sobre o 

valor da obrigação não cumprida, nos termos do Art.156, II e Artigo 
156, § 8º da Lei 14.133/2021 c/c Item 15.3 do Edital c/c Item 6.3 da 
Ata de Registro de Preços 136/2024. Ficando-lhe assegurado o prazo

[...]

nística (DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado 
da  lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM)  nº492/2025, ex-
pedida em 18/06/2025 no valor de 600 UVRM (seiscentas unidades 
de valor de referência do município), equivalentes a R$2.975,22 
(dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) 
em conjunto com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimen-
to da Notificação nº 737/2021, expedida em 02/07/2021 referente 
à  PARCELAMENTO IRREGULAR DE SOLO,  sito à Estrada 
Minoru Inui - Caetetuba (Matrícula nº 47.283)  conforme Art.

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urba-
nística (DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado 
da  lavratura do 2º Auto de Infração e Multa (AIM)  nº493/2025, 
expedida em 18/06/2025 no valor de 1200 UVRM (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equi-

valentes a R$5.950,44 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais e 
quarenta e quatro centavos), pelo não atendimento da Notifica-
ção nº 736/2021, expedida em 02/07/2021 referente à  PARCELA-
MENTO IRREGULAR DE SOLO,  sito à Estrada Minoru Inui 
- Caetetuba (Matrícula nº 47.283)  conforme Art. 2ª - §5º da Lei

[...]

(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 517/2025 - sanção de 
MULTA em 10/07/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a 
R$2.975,22 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 72/2025, expedida 
em 16/01/2025, referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR, 
SEM PROJETO APROVADO E ALVARÁ DE LICENÇA DE 
CONSTRUÇÃO em imóvel sito à Avenida Prefeito Antonio Julio 
de Toledo Garcia Lopes, nº 2886, Lote Área A - Caetetuba (Inscrição